
 

 
 
 
 

KOMENDA MIEJSKA POLICJI 
W SUWAŁKACH 

 
woj. podlaskie 

 
TK – 023 – 80/2011 

 
 

REGULAMIN 
KOMENDY MIEJSKIEJ POLICJI W SUWAŁKACH 

 
z dnia 22 grudnia 2011 roku 

 
 

ZMIENIAJĄCY REGULAMIN 
KOMENDY MIEJSKIEJ POLICJI W SUWAŁKACH 

 
 
 Na podstawie art. 7 ust. 4 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2007 r. 
Nr 43, poz. 277 z późn. zm. 1)) postanawia się, co następuje: 

 
§ 1. 

 
W regulaminie Komendy Miejskiej Policji w Suwałkach z dnia 09 lutego 2010 roku zmienionym 
regulaminem z dnia 31 stycznia 2011 r., regulaminem z dnia 15 czerwca 2011 r., wprowadza się 
następujące zmiany: 
 
1) § 8 otrzymuje brzmienie:  
 

„§ 8 Komendant przyjmuje interesantów w sprawach skarg i wniosków w poniedziałki 
w godzinach od 15:30 do 17:00. W tym samym czasie dyżury pełnią również osoby 
wyznaczone w drodze decyzji przez Komendanta do przyjmowania skarg i wniosków, 
zgodnie z przyjętym grafikiem.”; 

 
2) w § 9 pkt 2 lit. c otrzymuje brzmienie: 
 

„c) Wydział do Walki z Przestępczością Narkotykową,”; 
 
3) w § 11 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
 

„2. I Zastępca Komendanta Miejskiego Policji sprawuje bezpośredni nadzór nad: Wydziałem 
Kryminalnym, Wydziałem do Walki z Przestępczością Przeciwko Mieniu, Wydziałem do 
Walki z Przestępczością Narkotykową, Wydziałem do Walki z Przestępczością 
Gospodarczą oraz Zespołem Statystki Przestępczości.”; 

 
4) w § 13 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
 

„1) prowadzenia postępowań przygotowawczych i czynności sprawdzających w sprawach 
określonych przepisami karnymi i ustawami, za wyjątkiem przestępstw skierowanych 
przeciwko mieniu, rodzinie, przestępstw narkotykowych oraz gospodarczych 
i korupcyjnych;”; 

                                                 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 57, poz. 390, Nr 120, poz. 818, Nr 140, poz. 981 

i Nr 165, poz. 1170, z 2008 r. Nr 86, poz. 521, Nr 171, poz. 1065 i Nr 237, poz. 1651, z 2009 r. Nr 22, poz. 120, Nr 62, poz. 504, Nr 85, 
poz. 716, Nr 97, poz. 803, Nr 98, poz. 817, Nr 115, poz. 959, Nr 157, poz. 1241, Nr 168, poz. 1323, Nr 195, poz.1502, Nr 201, poz. 1540, 
Nr 206, poz. 1589 i Nr 223, poz. 1777, z 2010 r. Nr 34, poz. 190, Nr 96, poz. 620, Nr 98, poz. 626, Nr 125, poz. 842, Nr 127, poz. 857, 
Nr 164, poz. 1108, Nr 182, poz. 1228, Nr 238, poz. 1578, Nr 238, poz. 1578 i Nr 240, poz. 1602 oraz z 2011 r. Nr 53, poz. 273, Nr 117, 
poz. 677, Nr 171, poz. 1016, Nr 205, poz. 1205, Nr 207, poz. 1229 i Nr 217, poz. 1280. 



 

 
 
5) § 15 otrzymuje brzmienie: 
 

„§ 15 Wydział do Walki z Przestępczością Narkotykową realizuje zadania w zakresie: 
 

1) prowadzenia postępowań przygotowawczych i czynności sprawdzających 
w sprawach określonych przepisami karnymi i ustawami w zakresie przestępczości 
narkotykowej i przeciwko rodzinie; 

2) obsługi obywateli, związana z przyjmowaniem zawiadomień o przestępstwie 
i innych czynach karalnych; 

3) prowadzenia i koordynowania wszelkich czynności na miejscu zdarzenia, 
dotyczącego przestępczości narkotykowej i przeciwko rodzinie; 

4)  realizacji czynności w ramach pomocy prawnej na rzecz innych jednostek Policji 
i podmiotów pozapolicyjnych; 

5) prowadzenia, organizowania i koordynowania pracy operacyjno-rozpoznawczej 
w celu skutecznego rozpoznawania, zapobiegania i zwalczania przestępczości 
przeciwko przestępczości narkotykowej z wykorzystaniem środków techniki 
operacyjnej; 

6) organizowania i koordynowania w ramach prowadzonych spraw operacyjnych 
działań mających na celu zatrzymanie sprawców na gorącym uczynku 
przestępstwa; 

7) systematycznej i efektywnej współpraca z osobowymi źródłami informacji zgodnie 
z obowiązującymi przepisami - dbałości o właściwą rozbudowę, dobór i weryfikację 
tych źródeł; 

8) prowadzenia procesu wykrywczego w celu wykrycia sprawców w sprawach 
umorzonych w trybie rejestrowym i innych wcześniej umorzonych; 

9)  analizowania zagrożenia przestępczością oraz skuteczności zwalczania 
przestępczości kryminalnej, a zwłaszcza przestępczości narkotykowej i przeciwko 
rodzinie i na tej podstawie wnioskowanie do Komendanta o wdrożenie zmian 
strukturalnych funkcjonowania poszczególnych komórek i Komendy; 

10) realizacji konwojów i doprowadzeń w ramach prowadzonych postępowań 
przygotowawczych; 

11) merytorycznej pomocy w procesie doskonalenia zawodowego policjantów Komendy 
w obszarze wynikającym z zadań wydziału; 

12) współpracy z właściwymi merytorycznie komórkami Komendy Wojewódzkiej Policji 
w Białymstoku, jednostkami Policji oraz podmiotami pozapolicyjnymi.”; 

 
6) § 18 otrzymuje brzmienie: 

 
„§ 18 Wydział Prewencji realizuje zadania w zakresie: 

 
1) bieżącego gromadzenia, przetwarzania, analizowania i zapewnienia właściwego 

obiegu informacji dotyczących skali i specyfiki zagrożeń występujących na 
podległym terenie; 

2) zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta i powiatu 
przy udziale innych komórek organizacyjnych Komendy; 

3) zapobiegania przestępstwom, wykroczeniom i zjawiskom patologii społecznej 
poprzez tworzenie i realizację programów prewencyjnych i podejmowanie działań 
mających na celu inicjowanie międzyinstytucjonalnych koalicji na rzecz profilaktyki; 

4) organizowania, nadzorowania, koordynowania i realizacji służby obchodowej; 
5) prowadzenia czynności wyjaśniających w sprawach o wykroczenia oraz 

występowania wyznaczonych funkcjonariuszy w roli oskarżycieli publicznych przed 
sądem oraz oskarżania i wnoszenia środków odwoławczych od wyroków sądu 
zapadłych w I i II instancji; 

6) ujawnianie nieletnich sprawców czynów karalnych oraz wykazujących przejawy 
demoralizacji oraz  wykonywanie czynności wynikających z art. 37 upn i art. 308 
kpk; 

7) rozpoznania, przeciwdziałania, zwalczania demoralizacji i przestępczości nieletnich 
oraz działań podejmowanych na rzecz małoletnich, jak również przemocy 
w rodzinie, w szczególności poprzez prowadzenie procedury „Niebieskie Karty”; 



 

8) inicjowanie i udział w budowaniu lokalnych systemów przeciwdziałania zagrożeniom 
bezpieczeństwa środowisk lokalnych, ze szczególnym uwzględnieniem 
przestępczości i demoralizacji nieletnich oraz patologii społecznej; 

9) współpraca z sądami rodzinnymi, placówkami i instytucjami ustawowo lub statutowo 
powołanymi do zajmowania się problematyką małoletnich i nieletnich oraz 
samorządami lokalnymi; 

10) przekazywanie informacji o nieletnich sprawcach czynów karalnych oraz 
zagrożonych demoralizacją dzielnicowemu odpowiedzialnemu za rejon, w którym 
nieletni zamieszkuje; 

11) współdziałanie ze służbą kryminalną w celu rozpoznania osób, środowisk i zdarzeń 
wpływających demoralizująco na małoletnich i nieletnich; 

12) zapewnienie przepływu informacji o nieletnich zagrożonych demoralizacją między 
poszczególnymi komórkami i jednostkami organizacyjnymi Policji; 

13) prowadzenie wykazu czynności profilaktycznych podjętych w sprawach małoletnich 
i nieletnich; 

14) pisemne zawiadamianie rodziców lub opiekunów prawnych małoletniego o fakcie 
legitymowania go przez Policję, ponieważ pozostawał w porze nocnej bez opieki 
rodziców lub opiekunów w miejscu i okolicznościach, w których mógł stać się ofiarą, 
bądź sprawcą przestępstwa lub wykroczenia, gdy nie został przekazany rodzicom 
lub opiekunom prawnym; 

15) koordynowanie inicjatyw i przedsięwzięć podejmowanych w zakresie 
przeciwdziałania demoralizacji i przestępczości nieletnich w jednostce; 

16) prowadzenie poszukiwań opiekuńczych oraz ewidencji i dokumentacji tych 
poszukiwań, 

17) wykonywania czynności procesowych i porządkowych zleconych przez uprawnione 
podmioty; 

18) prowadzenia pracy operacyjnej zgodnie z obowiązującymi przepisami; 
19) na podstawie prowadzonego rozpoznania przekazywanie wniosków i propozycji, co 

do liczby oraz rozmieszczenia służb patrolowych i czasu pełnienia służby, ze 
wskazaniem propozycji przedsięwzięć w stosunku do osób podejrzanych 
o popełnianie przestępstw i wykroczeń; 

20) planowania, organizowania i koordynowania przygotowań obronnych Komendy 
w zakresie merytorycznej odpowiedzialności i kompetencji oraz współdziałania 
w tym przedmiocie z właściwymi organami administracji publicznej i wojskowej; 

21) udziału w szkoleniach i działaniach organizowanych w ramach struktur 
Nieetatowego Pododdziału Policji w Białymstoku; 

22) współpracy z właściwymi merytorycznie komórkami Komendy Wojewódzkiej Policji 
w Białymstoku, jednostkami Policji oraz podmiotami pozapolicyjnymi; 

23) wydawania opinii w formie postanowienia wobec osób ubiegających się lub 
posiadających licencję pracownika ochrony osób i mienia; 

24) realizacji zadań dotyczących broni w zakresie ujętym w ustawie o broni 
i amunicji.”; 

 
7) w § 28 w pkt 7 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 8 w brzmieniu: 
 

„8) prowadzenia postępowań przygotowawczych i czynności sprawdzających w sprawach 
określonych przepisami karnymi i ustawami, a także procesu wykrywczego w sprawach 
umorzonych w trybie rejestrowym i innych wcześniej umorzonych.”; 

 
8) w § 29 w pkt 7 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 8 w brzmieniu: 
 

„8) prowadzenia postępowań przygotowawczych i czynności sprawdzających w sprawach 
określonych przepisami karnymi i ustawami, a także procesu wykrywczego w sprawach 
umorzonych w trybie rejestrowym i innych wcześniej umorzonych.”; 

 
9) w § 30 w pkt 7 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 8 w brzmieniu: 
 

„8) prowadzenia postępowań przygotowawczych i czynności sprawdzających w sprawach 
określonych przepisami karnymi i ustawami, a także procesu wykrywczego w sprawach 
umorzonych w trybie rejestrowym i innych wcześniej umorzonych.”; 



 

 
 
10) w § 31 w pkt 7 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 8 w brzmieniu: 
 

„8) prowadzenia postępowań przygotowawczych i czynności sprawdzających w sprawach 
określonych przepisami karnymi i ustawami, a także procesu wykrywczego w sprawach 
umorzonych w trybie rejestrowym i innych wcześniej umorzonych.”. 

 
§ 2. 

 
Regulamin wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2012 r. 
 

 
 
 
 
 
 
 

KOMENDANT MIEJSKI POLICJI 
W SUWAŁKACH 

 
z upoważnienia: 

 
I ZASTĘPCA  

KOMENDANTA MIEJSKIEGO POLICJI 
W SUWAŁKACH 

 
mł. insp. Józef Borkowski  

 
 

 
 

w porozumieniu: 
 

KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI 
W BIAŁYMSTOKU 

 
insp. Igor Parfieniuk 



 

 
 
 

UZASADNIENIE 
 

Komendant Miejski Policji w Suwałkach na podstawie art. 6g ustawy z dnia  
6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz.U. z 2007 r. Nr 43, poz. 277 z późn. zm.) wykonuje swoje zadania 
przy pomocy podległej mu Komendy. 

Uwzględniając przepis art. 7 ust. 4 ustawy o Policji Komendant Miejski Policji w Suwałkach 
zobowiązany jest ustalić regulamin Komendy Miejskiej Policji w Suwałkach w porozumieniu 
z Podlaskim Komendantem Wojewódzkim Policji. Zmiana regulaminu Komendy Miejskiej Policji 
w Suwałkach z dnia 09 lutego 2010 r. jest podyktowana: 

1. potrzebą zapewnienia właściwej obsługi interesantów w sprawach skarg i wniosków; 
2. doprecyzowaniem zadań realizowanych przez Wydział Kryminalny; 
3. zmianą zakresu zadań i nazewnictwa Wydziału do Walki z Przestępczością Narkotykową  

i Przestępczości Nieletnich w związku z likwidacją Zespołu do spraw Przestępczości 
Nieletnich; 

4. potrzebą efektywniejszej realizacji zadań i koordynacji podejmowanych działań w zakresie 
przeciwdziałania demoralizacji i przestępczości nieletnich poprzez utworzenie Referatu do 
spraw Prewencji Kryminalnej, Nieletnich i Patologii Wydziału Prewencji, który będzie 
całościowo realizował problematykę nieletnich; 

5. doprecyzowaniem zakresu zadań, realizowanych przez Posterunki Policji. 
 
Wejście w życie regulaminu spowoduje skutki finansowe, które znajdują pokrycie 

w budżecie Komendy Wojewódzkiej Policji w Białymstoku. 


